2016 年 11 月 18 日

各 位

「ＯＲＣ スケートリンク２０１６」オープン記念
オープニングイベント『光と音と映像の祭典』を開催

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 深城 浩二）は、

当社が管理運営する複合商業施設「ＯＲＣ（オーク）２００」（大阪市港区弁天１－２－１他 館長

近藤 啓太）で、２０１６年１１月２２日（火）から２０１７年１月９日（月）までの期間限定で
「ＯＲＣスケートリンク２０１６」を開設しますのでお知らせいたします。

「ＯＲＣスケートリンク２０１６」は海をイメージしたリンクに弁財天をモチーフにしたツリー

を設置して、光と音を駆使したプロジェクションマッピングを体感できるリンクです。

本リンクのオープンを記念して、オープン初日の２０１６年１１月２２日（火）にオープニング

イベントを開催します。イベントでは、クリスマスイルミネーションの点灯式を行い、「関西フィル

ハーモニー管弦楽団」による演奏とプロジェクションマッピングによる映像ショーや元フィギアス

ケート・アイスダンス長野五輪代表の河合彩（かわいあや）氏の「ふれあいスケート教室」、「LUMIXCLUB

PicMate」（パナソニック株式会社）による撮影会などを開催いたします。

当社は、不動産総合管理会社として、今後もオーナー様、管理運営する施設の資産価値向上につ

ながるような提案、サービスの提供を目指してまいります。

■オープニングイベント概要
●実施日    ：２０１６年１１月２２日（火）１８時～１９時
●開催場所   ：ＯＲＣ２００「ＯＲＣ広場」内『ＯＲＣスケートリンク』
●イベント内容 ：・クリスマスイルミネーション点灯式
         ・関西フィルハーモニー管弦楽団による演奏
         ・河合 彩氏による「お子様ふれあいスケート教室」
         ・写真コミュニティ「LUMIXCLUB PicMate」（パナソニック株式会社）とのコラボレー

トイベント など
※オープニングイベントや会期中のイベント詳細は、次ページの「実施要項」及び
ホームページ（http://orc200.com/）をご覧ください。

以上

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部
ＴＥＬ ０３－３６６２－５１２０ 担当：五十嵐・斉藤

クリスマスツリー・イルミネーション（イメージ）

弁天町駅直結の ORC200 は、約 3ha の広さ

に、商業施設、ホテル、オフィス、レジ

デンス、アミューズメント等をもつ複合

商業施設。

オープニングイベント実施要項

●開催日時 2016 年 11 月 22 日（火） 18 時～19 時

●実施会場 ORC200「ORC 広場」内『ORC スケートリンク』

●出演者 関西フィルハーモニー管弦楽団

 河合 彩（元フィギアスケート・アイスダンス長野五輪代表）

 佐藤 仁重(写真家)

 宇留島 美穂(ソプラノ歌手)

 山田 千尋(ソプラノ歌手)

          濱 いづみ（総合司会）他

 ●イベント内容 ・クリスマスイルミネーション点灯式

 ・関西フィルハーモニー管弦楽団による演奏

 （レット・イット・ゴー ～ありのままで～ 『アナと雪の女王』より 他）

 ・河合 彩氏による「お子様ふれあいスケート教室」

 ・写真コミュニティ「LUMIXCLUB PicMate」(パナソニック株式会社)とのコラ

ボレートイベント、写真家 佐藤仁重氏よる「LUMIX で撮る、光と映像の祭

典 ORC スケートリンク 2016」撮影会

当日撮影された写真は「ORC スケートリンク 2016 写真展」にて、「ORC200」

および、パナソニック「LUMIX CLUB PicMate PHOTO GALLERY」（東京・丸

の内）で展示。展示された写真パネルは、写真展終了後、被写体となった子ど

もたちにプレゼントされます。

■会場案内図

オープニングイベント会場

（ORC スケートリンク）

会期中イベント実施要項

① 『ORC200クリスマスツリー・イルミネーション』

期間：2016 11/22（火）～12/25（日）

概要：弁財天の羽衣をモチーフにした高さ 5m のシンボルモニュメント。日中でもキラキラ輝き昼

も夜も楽しめます。

② 『光と音、映像のファンタジー』(プロジェクションマッピング)

期間：2016 11/22（火）～2017 1/9（月・祝）

1 回約 30 分 17:00～、18:00～、19:00～、20:00～、21:00～1 日計 5回

概要：高さ9mから投影される迫力満点の映像と、最新の照明によるショー。

物語の中に入り込んだような感覚でお楽しみ頂けます。

③ 『氷じゃないスケートリンク』

期間：2016 11/22（火）～2017 1/9（月・祝）

通常営業 15:00～21:00(土日祝日は 11:00 から)（金・土・祝日前は 22:00 まで）

概要：開放感ある空間を最大限に活用したスケートリンク。氷を使わない樹脂製の専用パネルを

用いており、転んでもぬれない！つめたくない！お子様から大人まで気軽にお楽しみ頂けます。

日中はもちろん、夜には幻想的な音と光に包まれてスケートを楽しんで頂けます。